

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Юбилейного сельского поселения
Медведевского муниципального района
Республики Марий Эл

от 29 января 2024 года № 252-IV

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Юбилейного сельского поселения от 11 сентября 2023 г. № 227-IV «Об утверждении Положения о народных дружинах по охране общественного порядка на территории Юбилейного сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юбилейного сельского поселения, Собрание депутатов Юбилейного сельского поселения **р е ш и л о**:

1. Внести в решение Собрания депутатов Юбилейного сельского поселения от 11 сентября 2023 г. № 227-IV «Об утверждении Положения о народных дружинах по охране общественного порядка на территории Юбилейного сельского поселения» следующие изменения:

- в преамбуле слова «статьей 3 пункта 3» исключить;
- после слов «Устава Юбилейного сельского поселения» дополнить словами «Медведевского муниципального района Республики Марий Эл»;

- дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:

«2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Юбилейное сельское поселение» от 19 марта 2014 г. № 177-II «О внесении изменений в Положение о народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Юбилейное сельское поселение».»;

- пункт 2 считать пунктом 3.

1.1. Внести в Положение о народных дружинах по охране общественного порядка на территории Юбилейного сельского поселения, утвержденное вышеуказанным решением, следующие изменения:

- в пункте 3 слово «настоящий» исключить, слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Республики Марий Эл»;

- в пункте 8 слова «администрации Юбилейного сельского поселения» заменить словами «Юбилейной сельской администрации»;

- в пункте 13, абзаце первом пункта 23 слова «администрацией Юбилейного сельского поселения» заменить словами «Юбилейной сельской администрацией»;

- в пункте 22 слова «Администрация Юбилейного сельского поселения» заменить словами «Юбилейная сельская администрация».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Юбилейного сельского поселения



В.А.Курбатов